3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2016   № 643-п ​
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013       № 560-п «О программе  «Развитие культуры Гаврилово-
Посадского муниципального района»   (в редакции от 19.06.2014 № 288-п,  от 27.10.2014  №  525-п,  от  29.01.2015 № 33-п,  от 17.07.2015 № 196-п, от 16.11.2015 №339-п, от 29.03.2016 №133-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 560-п «О программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  от 19.06.2014 № 288-п,  от 27.10.2014 № 525-п, от 29.01.2015 № 33-п, от 17.07.2015 № 196-п, от 16.11.2015 № 339-п, от 29.03.2016 №133-п)  изменения согласно приложению.
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                          В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                           от 29.12.2016 № 643-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 560-п

 «О муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 19.06.2014 №288-п, от 27.10.2014 № 525-п,  от 29.01.2015 № 33-п, от 17.07.2015 №196-п, от 16.11.2015 № 339-п, от 29.03.2016 №133-п)
     1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная  программа  «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1)  в разделе 1. «Паспорт программы»

позицию «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы

ресурсного
обеспечения
программы

	Общий объем бюджетных ассигнований – 46570,94002 тыс. руб.:

2014 год – 20044,673 тыс.руб.
2015 год – 16887,29502 тыс.руб.

2016 год – 9814,372 тыс.руб.

- местный бюджет -  40915,25402 тыс. рублей:

2014 год – 16465,873 тыс. руб.
2015 год – 14988,49502 тыс.руб.

2016 год – 9460,886 тыс.руб.

- областной бюджет- 5610,686 тыс. руб.:

2014 год – 3388,4 тыс. руб.
2015 год – 1883,8 тыс.руб.

2016 год – 338,486 тыс.руб.

- от физических и юридических лиц -  45,0 тыс.руб.:

2014 г. – 15,0 тыс.руб.

2015 г. – 15,0 тыс.руб.

2016 г. – 15,0 тыс.руб.

Внебюджетное финансирование – 2421,4 тыс. рублей:

2014 г. – 1481,4 тыс.руб.

2015 г. –  690,0  тыс.руб.

2016 г. – 250,0 тыс.руб.

2) в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение  муниципальной Программы

	№
	Наименование подпрограммы Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Программа «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	21350,673
	17577,29502
	10064,372

	- бюджетные ассигнования тыс. руб.
	19854,273
	16872,29502
	9814,372

	- местный бюджет, тыс.руб.
	16465,873
	14988,49502
	9460,886

	- областной бюджет, тыс.руб.
	3388,400
	1883,8
	338,486

	- от физических и юридических лиц, тыс.руб.
	15,0
	15,0
	15,0

	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	1481,400
	690,0
	250,0

	1.
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	«Обеспечение деятельности МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского района Ивановской области», тыс. руб.
	8838,168
	6998,5621
	6451,586

	1.
	 -бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.

	8588,168
	6748,5621
	6201,542

	2.
	-местный бюджет, тыс.руб.

	7154,368
	5976,1621
	5933,356

	3.
	- областной бюджет, тыс. руб.
	1433,8
	772,4
	268,186

	4.
	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	250,0
	250,0
	250,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	250,0
	250,0
	250,0

	1.2.
	«Обеспечение деятельности МБУ «Районное централизованное клубное объединение», тыс. руб.
	9372,905
	6746,4
	0

	1.
	-бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.

	8141,505
	6306,4
	0

	2.
	- местный бюджет, тыс.руб.
	6492,405
	5533,9
	0

	3.
	- областной бюджет, тыс. руб.
	1649,1
	772,5
	0

	4.
	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	1231,4
	440,0
	0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	1231,4
	440,0
	0

	1.3.
	 «Развитие дополнительного образования», тыс. руб.
	3315,0

	3359,4

	3352,963

	1.
	- бюджетные ассигнования всего, тыс. руб.
	3300,0
	3344,4
	3352,963

	2.
	- местный бюджет, тыс.руб.

	2994,5
	3005,5
	3267,663

	3.
	областной бюджет, тыс. руб.
	305,5
	338,9
	70,3

	4.
	- от физических и юридических лиц, тыс.руб.
	15,0
	15,0
	15,0

	1.4.
	«Организация культурно-массовых мероприятий», тыс. руб.
	230,6
	472,93292
	259,867

	1.
	- бюджетные ассигнования всего, тыс. руб.
	230,6
	472,93292
	259,867

	2.
	- местный бюджет, тыс. руб.

	230,6
	472,93292
	259,867

             2. в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово - Посадского  муниципального района»:
1)в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»

позицию  «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований-21538,2721 тыс.руб.:

2014г. – 8588,168 тыс. руб.
2015 г. – 6748,5621 тыс. руб.
2016 г. – 6201,542 тыс. руб.
- областной бюджет – 2474,386 тыс.руб.

2014г. – 1433,8 тыс. руб.
2015 г. – 772,4 тыс. руб.
2016 г. – 268,186 тыс. руб.
- местный бюджет – 19063,8861 тыс.руб.:

2014г. – 7154,368 тыс. руб.
2015 г. – 5976,1621 тыс. руб.
2016 г. – 5933,356 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование- 750,0 тыс.руб.:

2014г. – 250,0 тыс.руб.

2015 г. – 250,0 тыс.руб.

2016 г. – 250,0 тыс.руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
    (тыс. руб.)

п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма  всего, тыс.руб.
	8838,168
	6998,5621
	6451,542

	Бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	8588,168
	6748,5621
	6201,542

	- областной бюджет, тыс.руб.
	1433,8
	772,4
	268,186

	- местный бюджет, тыс.руб.
	7154,368
	5976,1621
	5933,356

	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	250,0
	250,0
	250,0

	- от физических и юридических лиц, тыс.руб.
	250,0
	250,0
	250,0

	1.
	Муниципальное задание: «Организация обучения досуговым навыкам по возрождению и развитию местного традиционного народного творчества»

	МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

	1.
	Оплата труда и начисления
	6007,6
	5568,4
	5069,186

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	5903,6
	5464,4
	4965,186

	- областной бюджет, тыс. руб.

	733,8
	772,4
	268,186

	-местный бюджет, тыс. руб.

	4636,0
	4692,0
	4697,0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	104,0
	104,0
	104,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.

	104,0
	104,0
	104,0

	2.
	Коммунальные услуги
	514,1
	895,4
	810,5

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	514,1
	895,4
	810,5

	-местный бюджет, тыс. руб.

	514,1
	895,4
	810,5

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы
	2016,168
	770,0
	571,856

	- бюджетные ассигнования, тыс.руб.

	1870,168
	624,0
	425,856

	- областной бюджет, тыс.руб.

	700,0
	0
	0

	-местный бюджет, тыс.руб.

	1753,968
	388,7621
	425,856

	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.

	146,0
	146,0
	146,0

	- от физических и юридических лиц, тыс.руб.

	146,0
	146,0
	146,0

3. В  приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово - Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»

позицию  «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 9919,6 тыс.руб.:

  2014 год – 3300,0 тыс.руб.
  2015 год – 3344,4 тыс.руб.
  2016 год – 3275,2 тыс.руб.
- местный бюджет – 9275,2 тыс.руб.:
  2014 год – 2994,5 тыс.руб.
  2015 год – 3005,5 тыс.руб.
  2016 год – 3275,2 тыс.руб.
- областной бюджет – 644,4 тыс. руб.

 2014 год – 305,5 тыс.руб.
  2015 год – 338,9 тыс.руб.
  2016 год – 0

- от физических и юридических лиц – 45,0 тыс.руб.:

  2014 год – 15,0 тыс.руб.
  2015 год – 15,0 тыс.руб.
  2016 год – 15,0 тыс.руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма  всего, тыс.руб.
	3315,0
	3359,4
	3352,963

	- бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	3300,0
	3344,4
	3352,963

	- местный бюджет, тыс.руб.
	2994,5
	3005,5
	3267,663

	- областной бюджет, тыс.руб.
	305,5
	338,9
	70,3

	- от физических и юридических лиц
	15,0
	15,0
	15,0

	Муниципальное задание «Дополнительное образование детей»
	МКОУ ДОД «Детская музыкальная

школа г.Гаврилов-Посад»

	1.
	 Оплата труда и начисления
	3004,5
	3032,2
	3095,62002

	-бюджетные ассигнования, тыс.руб.

	3004,5
	3032,2
	3095,62002

	-местный бюджет, тыс.руб.

	2699,0
	2693,3
	3025,32002

	- областной бюджет, тыс.руб.

	305,5
	338,9
	70,3

	2.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	286,5
	327,2
	257,34298

	- бюджетные ассигнования, тыс.руб.

	271,5
	312,2
	257342,98

	-местный бюджет, тыс.руб.

	271,5
	312,2
	242,34298

	-от юридических и физических лиц, тыс.руб.

	15,0
	15,0
	15,0

               4. В  приложении 4 к муниципальной программе «Развитие культуры Гаврилово - Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»

позицию  «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 963,39992 тыс.руб.:

  2014 год – 230,6 тыс. руб.
  2015 год – 472,93292 тыс. руб.
  2016 год – 259,867 тыс. руб.
- местный бюджет – 963,39992 тыс.руб.:
  2014 год – 230,6 тыс. руб.
  2015 год – 472,93292 тыс. руб.
  2016 год – 259,867 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма  всего, тыс. руб.
	230,6
	472,93292
	259,867

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	230,6
	472,93292
	259,867

	- местный бюджет, тыс. руб.
	230,6
	472,93292
	259,867

	Новогодние подарки
	УККСВ
	100,6
	116,6
	133,0

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	100,6
	116,6
	133,0

	-местный бюджет, тыс. руб.

	100,6
	116,6
	133,0

	2.
	Организация культурно-массовых мероприятий
	130,0
	356,33292
	126,867

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	130,0
	356,33292
	126,867

	-местный бюджет, тыс. руб.

	130,0
	356,33292
	126,867